
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado  (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 120,375,240 -17,594,044 102,781,196 102,705,918 102,705,918 75,278 
PRESIDENCIA 44,612,053 14,490,167 59,102,220 59,027,119 59,027,119 75,101
TESORERIA 6,094,670 -2,942,801 3,151,868 3,151,868 3,151,868 0
OBRAS PUBLICAS 12,339,372 -5,695,059 6,644,313 6,644,313 6,644,313 0
SINDICATURA 2,833,512 -1,028,382 1,805,130 1,805,130 1,805,130 0
OFICIALIA MAYOR 1,479,039 -832,003 647,036 647,036 647,036 0
SECRETARIA MUNICIPAL 2,506,660 -750,183 1,756,477 1,756,477 1,756,477 0
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 6,265,925 -1,643,640 4,622,285 4,622,285 4,622,285 0
CONTRALORIA MUNICIPAL 1,677,568 -679,487 998,081 998,081 998,081 0

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 0 0 0 0 0 0 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 802,802 -802,802 0 0 0 0 
SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE 
LA FAMILIA (DIF)

16,181,183 -9,373,777 6,807,406 6,807,406 6,807,406 0 

DIRECCION DEL MIGRANTE 289,196 -289,196 0 0 0 0 
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 9,601,562 -2,663,823 6,937,739 6,937,739 6,937,739 0 
DIRECCION DE LA MUJER 648,727 -30,837 617,890 617,890 617,890 0 
REGIDORES 7,446,508 -2,113,466 5,333,042 5,333,042 5,333,042 0 
DIRECCION DE DEPORTES 1,320,544 -523,636 796,908 796,908 796,908 0 
DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 1,189,851 -697,080 492,771 492,771 492,771 0 
DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 2,107,254 -553,053 1,554,201 1,554,201 1,554,201 0 
AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 0 177,500 177,500 177,323 177,323 178 
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 225,500 -225,500 0 0 0 0 
DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 387,855 -387,855 0 0 0 0 
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 899,767 -212,910 686,857 686,857 686,857 0 
DIRECCION DE CASA ENLACE 170,000 -170,000 0 0 0 0 
DIRECCION DE PENSIONES 687,693 -687,693 0 0 0 0 
DIRECCIÓN DE CULTURA 608,000 -308,024 299,976 299,976 299,976 0 
DIRECCIÓN DE TURISMO 0 349,496 349,496 349,496 349,496 0 
II. Gasto Etiquetado     (II=A+B+C+D+E+F+G+H) 109,837,674 -25,310,234 84,527,440 84,328,777 84,328,777 198,664 

PRESIDENCIA 0 0 0 0 0 0
TESORERIA 0 0 0 0 0 0
OBRAS PUBLICAS 0 0 0 0 0 0
SINDICATURA 0 0 0 0 0 0
OFICIALIA MAYOR 0 0 0 0 0 0
SECRETARIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE DESARROLLO RURAL 0 0 0 0 0 0
CONTRALORIA MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0

DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA 18,757,803 746,529 19,504,332 19,336,992 19,336,992 167,340
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION 0 0 0 0 0 0
SISTEMA MUNICIPAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE 
LA FAMILIA (DIF)

0 0 0 0 0 0

DIRECCION DEL MIGRANTE 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE LA MUJER 0 0 0 0 0 0
REGIDORES 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE DEPORTES 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 570,750 934,157 1,504,907 1,509,374 1,509,374 -4,467 
DIRECCION DE PROTECCION CIVIL 0 0 0 0 0 0
AREA EJECUTORA DE OBRAS PUBLICAS 90,509,121 -26,990,920 63,518,201 63,482,411 63,482,411 35,791
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL MUNICIPAL 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE ASUNTOS INDIGENAS 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE CASA ENLACE 0 0 0 0 0 0
DIRECCION DE PENSIONES 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE CULTURA 0 0 0 0 0 0
DIRECCIÓN DE TURISMO 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 230,212,914 -42,904,278 187,308,637 187,034,695 187,034,695 273,942 
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